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FECHA   DESDE : 01/01/2024 HASTA: 31/12/2024

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

100

200

110

140

210

220

OBJETO DEL
GASTO

PERSONAL PERMANENTE

RETRIBUCIONES EXTRAORDINARIAS

SERVICIOS BASICOS

ALQUILERES Y DERECHOS SOBRE BIENES INTANGIBLES

Sueldos Básicos

Adicionales

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder Ejecutiv

Contribuciones para Seguro Social

Contribuciones al Instituto Nacional de Formación Profesional

Horas Extraordinarias

Suministro De EnergíA EléCtrica

Agua

Correo Postal

Telefonía Fija

Telefonía Celular

Alquiler de Equipos de Comunicación

Alquiler de Tierras y Terrenos

Otros Alquileres

 85,582,070.00

 4,338,229.00

 7,131,800.00

 7,131,800.00

 6,448,211.00

 11,556,896.00

 1,649,196.00

 1,279,309.00

 200,000.00

 1,800,000.00

 134,400.00

 70,000.00

 180,000.00

 59,500.00

 60,000.00

 360,000.00

 200,000.00

 33,533,932.72

 0.00

 0.00

 6,206,796.99

 2,720,178.07

 3,531,793.75

 585,380.60

 363,291.82

 75,517.45

 520,918.15

 55,898.70

 18,776.69

 55,426.05

 38,227.05

 9,717.50

 322,000.00

 109,275.20

11100

11400

11510

11520

11600

11710

11750

11760

14100

21110

21200

21410

21420

21430

22270

22300

22900

 52,048,137.28

 4,338,229.00

 7,131,800.00

 925,003.01

 3,728,032.93

 8,025,102.25

 1,063,815.40

 916,017.18

 124,482.55

 1,279,081.85

 78,501.30

 51,223.31

 124,573.95

 21,272.95

 50,282.50

 38,000.00

 90,724.80

 125,117,511.00

 200,000.00

 2,243,900.00

 620,000.00

 46,941,373.95

 75,517.45

 689,246.64

 440,992.70

 78,176,137.05

 124,482.55

 1,554,653.36

 179,007.30

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

 125,317,511.00  47,016,891.40  78,300,619.60SUBTOTAL:

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO
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NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

230

240

250

260

270

OBJETO DEL
GASTO

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

SERVICIOS PROFESIONALES

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

PASAJES Y VIATICOS

IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS JUDICIALES

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de Transporte

Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y Muebles

Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos

Limpieza, Aseo y Fumigación

Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad

Servicios de Capacitación

Servicios De ConsultoríA De GestióN Administrativa Y Financiera

Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones

Primas y Gastos de Seguro

Publicidad y Propaganda

Servicio de Internet

Pasajes Nacionales

Pasajes al Exterior

Viáticos Nacionales

Viáticos al Exterior

Impuesto sobre Bienes Inmuebles

Tasas

Gastos Judiciales

 386,496.00

 400,000.00

 100,000.00

 5,415,362.00

 542,003.00

 315,100.00

 4,685,840.00

 6,222,897.00

 450,000.00

 7,000,000.00

 2,000.00

 600,000.00

 100,000.00

 180,000.00

 694,500.00

 300,000.00

 10,000.00

 90,000.00

 1,000.00

 12,447.60

 184,316.25

 9,200.00

 17,359.25

 246,752.63

 315,099.99

 0.00

 0.00

 273,285.00

 366,415.26

 0.00

 303,584.43

 44,181.00

 139,570.65

 225,312.51

 276,106.65

 0.00

 0.00

 0.00

23100

23200

23360

23390

23500

24200

24500

24710

25300

25400

25600

25700

26110

26120

26210

26220

27122

27210

27500

 374,048.40

 215,683.75

 90,800.00

 5,398,002.75

 295,250.37

 0.01

 4,685,840.00

 6,222,897.00

 176,715.00

 6,633,584.74

 2,000.00

 296,415.57

 55,819.00

 40,429.35

 469,187.49

 23,893.35

 10,000.00

 90,000.00

 1,000.00

 6,843,861.00

 11,223,837.00

 8,052,000.00

 1,274,500.00

 470,075.73

 315,099.99

 943,284.69

 685,170.81

 6,373,785.27

 10,908,737.01

 7,108,715.31

 589,329.19

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO
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MATERIALES Y SUMINISTROS

NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

300

290

310

320

330

340

350

370

OBJETO DEL
GASTO

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y FORESTALES

TEXTILES Y VESTUARIO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS

Ceremonial y Protocolo

Productos Alimenticios Y Bebidas

Confecciones Textiles

Prendas de Vestir

Productos De Papel Y CartóN

Productos de Artes Gráficas

Libros, Revistas y Periódicos

Llantas y Cámaras de Aire

Tintas, Pinturas y Colorantes

Gasolina

Diesel

Productos de Material Plástico

 691,738.00

 237,292.00

 10,000.00

 10,000.00

 60,000.00

 50,000.00

 4,000.00

 80,000.00

 10,000.00

 17,000.00

 400,000.00

 28,000.00

 434,981.34

 97,225.91

 4,600.00

 0.00

 53,159.90

 25,915.83

 3,878.00

 76,337.00

 0.00

 3,211.00

 203,325.80

 5,111.75

29100

31110

32200

32310

33100

33300

33500

34400

35500

35610

35620

35800

 256,756.66

 126,468.59

 5,400.00

 10,000.00

 6,840.10

 24,084.17

 122.00

 3,663.00

 10,000.00

 13,789.00

 196,674.20

 22,888.25

 101,000.00

 691,738.00

 237,292.00

 20,000.00

 114,000.00

 80,000.00

 455,000.00

 0.00

 434,981.34

 97,225.91

 4,600.00

 82,953.73

 76,337.00

 211,648.55

 101,000.00

 256,756.66

 126,468.59

 15,400.00

 31,046.27

 3,663.00

 243,351.45

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

 31,050,836.00  3,978,851.90  27,071,984.10SUBTOTAL:

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO
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BIENES CAPITALIZABLES

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES

NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

400

500

390

420

450

470

510

OBJETO DEL
GASTO

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

MAQUINARIA Y EQUIPO

ACTIVOS INTANGIBLES

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

Productos De Cemento, Asbesto, Yeso Y Otros

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Utiles y Materiales Eléctricos

Repuestos y Accesorios

Muebles Varios de Oficina

Equipos Varios de Oficina

Equipo de Transporte Terrestre para Personas

Equipo de Comunicación

Equipos para Computación

Muebles y Equipos Educacionales

Aplicaciones Informáticas

Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Privado

Beneficios Especiales

 16,500.00

 30,000.00

 45,000.00

 10,000.00

 114,243.00

 1,259,926.00

 3,836,688.00

 11,777,500.00

 117,715,788.00

 48,393,320.00

 8,214.00

 7,258,495.00

 35,975,800.00

 200,000.00

 11,380.40

 10,852.39

 29,555.46

 4,968.00

 94,217.91

 0.00

 0.00

 11,777,499.98

 12,136,464.24

 0.00

 0.00

 1,581.25

 0.00

 0.00

37100

39100

39200

39300

39600

42110

42120

42310

42510

42600

42710

45100

47110

51240

 5,119.60

 19,147.61

 15,444.54

 5,032.00

 20,025.09

 1,259,926.00

 3,836,688.00

 0.02

 105,579,323.76

 48,393,320.00

 8,214.00

 7,256,913.75

 35,975,800.00

 200,000.00

 16,500.00

 199,243.00

 182,991,436.00

 7,258,495.00

 35,975,800.00

 11,380.40

 139,593.76

 23,913,964.22

 1,581.25

 0.00

 5,119.60

 59,649.24

 159,077,471.78

 7,256,913.75

 35,975,800.00

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

 1,122,035.00

 226,225,731.00

 623,739.35

 23,915,545.47

 484,698.15

 202,310,185.53

SUBTOTAL:

SUBTOTAL:

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO
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NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

 992,653,613.00  82,382,799.70  910,257,215.80TOTAL GENERAL :

530

550

OBJETO DEL
GASTO

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO

TRANSFERENCIAS  Y DONACIONES DE CAPITAL A INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas Ordinarias

Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas Extraordinaria

Transferencias de Capital a Empresas Publicas no Financieras

 3,737,500.00

 5,000,000.00

 600,000,000.00

 1,914,031.58

 4,933,740.00

 0.00

53310

53320

55160

 1,823,468.42

 66,260.00

 600,000,000.00

 200,000.00

 8,737,500.00

 600,000,000.00

 0.00

 6,847,771.58

 0.00

 200,000.00

 1,889,728.42

 600,000,000.00

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

 608,937,500.00  6,847,771.58  602,089,728.42SUBTOTAL:

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO


